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KSAU § 20/24
Planprogram Hasslum, uppdragsbeslut
KS2024.0127

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 20/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta Planprogram 
för Hasslum.

Sammanfattning
Planprogrammets syfte är att översiktlig utreda förutsättningar och redovisa förslag på hur
området kring Hasslum kan utvecklas, utifrån infrastruktur och verksamheter men även 
bostäder och grönstruktur. Planprogrammet ska identifiera och redovisa nödvändiga 
kopplingar med omgivande stadsdelar och lyfta övergripande frågor som berör planområdet 
i ett större sammanhang och perspektiv.

I översiktsplanen för Skövde (ÖP) som beräknas antas under hösten 2024 samt i 
översiktsplanen för Skövde Centrum (FÖP C) som antogs 2016 beskrivs Skövde centralorts 
huvudsakliga utveckling ske åt norr och öster. Det finns ett planprogram för delar av 
bostadskvarteret i Hasslum, programmet är idag nyttjat till fullo. Ett planprogram över 
Hasslum med utblick mot övningsområdet och Ösan i öster kan ge en samlad bild av denna 
utveckling. Området för utblick betecknas i översiktsplanen som utredningsområde.

Bakgrund
Hasslum har ett strategiskt läge i Skövdes utveckling åt nordost och erbjuder möjligheter att 
koppla samman staden mot Trädgårdsstaden, den nya stadsdelen Stadsskogen och vidare 
mot Södra Ryd i norr men även mot Mariesjö i väster.

Det finns ett flertal olika verksamheter etablerade i området. Flera fastigheter har en hög 
nyttjandegrad vilket kan förhindra fortsatt utveckling av verksamheterna då 
utbyggnadsmöjligheter och tillgång till ytor för transporter, parkeringar samt gång- och 
cykeltrafik är begränsad. Cejn AB (Ventilen 1 och 2) har ansökt att få planlägga Kylaren 1 
samt del av Kylarvägen vilket ställer krav på ny gatusträckning. Detaljplan för Cejns 
fastigheter kan tas fram parallellt med planprogrammet. Det förs diskussioner kring en flytt 
av räddningstjänsten från Arenaområdet till Hasslum vilket möjliggör utveckling av 
Arenaområdet och Badhusgatan. Den dagliga verksamheten samt gruppboende/LSS som 
finns på Kylaren 1 kan behöva omlokaliseras. Fastigheten Käpplunda 1 utreds som ett 
lämpligt mål för detta.vidare omlokaliseras befintliga verksamheter från Mariesjöområdet
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Inom denna fastighet finns området vid den tidigare Karlsborgsbanan samt ytorna för deponi 
av sotsand vid Motorblocket kan vara möjliga att nyttja som verksamhetsmark.

Trafiksituationen vid utfarten från Hasslumsvägen till Hjovägen respektive Östra leden är 
ansträngd vilket enligt Åtgärdsvalsstudie Tillgänglighet Skövde komemer att lösas då 
rondellerna längs väg 49 har fått sin nya utformning. Vid en eventuell flytt av 
Räddningstjänsten från Arenaområdet behöver till- och avfarter ses över. Det finns behov av 
bullerdämpande åtgärder för villaområdet norr om Hasslumsvägen och av att minska 
mängden tung trafik. Utveckling av Trädgårdsstaden ger ökat behov av en ny vägkoppling 
norrut från Hjovägen. Ett fullt utbyggt Mariesjö skapar behov av nya anslutningar för gång- 
och cykeltrafik till Hasslum och vidare norrut. Detta kan påverka väg- och 
tillfartssituationen mellan Väg 49 (Hjovägen) och Väg 26 (Mariestadsvägen).

Utblick från planområdet mot övningsområdet och Ösan kan förbereda för framtida 
markanvändning. Övningsområdet förmodas fortsatt vara aktivt, marken är identifierad som 
förorenad, området ner mot Ösan är skredbenäget och det finns naturvärden att ta hänsyn 
till. Det finns ett tidsbestämt avtal med Svenska Kraftnät om att under en begränsad tid 
använda delar av det tidigare övningsområdet som övningsplats för byggnation av 
kraftledningar.

Förslaget
Det föreslagna områdets södra del får inriktning mot verksamheter. I norra delen undersöks 
möjlighet för ytterligare bostäder och grönytor. För hela området belyses frågor kring 
infrastruktur och trafik.

Planprogrammet ska utarbetas utifrån granskningsförslaget till ny översiktsplans intentioner 
och riktlinjer och arbetet ska ske i ett brett samarbete mellan kommunen, fastighetsägare, 
verksamhetsutövare och andra intressenter.

Arbetet med planprogrammet föreslås inledas under feb-mars 2024 med slutligt 
godkännande i januari 2026.

Motivering till beslut
En utveckling av Hasslum har stöd i kommunens översiktsplan med utgångspunkt i Skövde 
centralorts huvudsakliga utveckling åt nordost. Det bidrar till bättre förutsättningar för 
verksamheter i området, möjliggör nya bostäder samt till bättre kommunikationer mellan 
Skövdes stadsdelar i området.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planuppdrag Skövde 4:101 & Skövde 4:82, uppdragsbeslut
Karta Planprogram Hasslum

Skickas till
Samhällsbyggnad
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KSAU § 21/24
Planuppdrag Skövde 4:101 & Skövde 4:82, 
uppdragsbeslut
KS2024.0128

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 21/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:

- ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta Planuppdrag Skövde 4:101 & 4:82.
- genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra någon betydande 

miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte föreligger.

Sammanfattning
Syftet är att planlägga för bostäder och möjliggöra byggandet av cirka 8 parhus med totalt 
16 bostäder. Planområdet består av både privat fastighet och delar av Skövde kommuns 
fastighet Skövde 4:82.

Bakgrund
Sektor samhällsbyggnad har mottagit en ansökan från Lerdalavägen Projekt AB om 
planbesked för fastigheterna Skövde 4:101 och 4:82. Syftet är att planlägga för bostäder och 
möjliggöra byggandet av cirka 8 parhus med totalt 16 bostäder.

Platsen har tidigare varit av intresse för att bebyggelse. Under 2017 inkom AB Casa Vida 
Real med en ansökan om markanvisning för fastigheten 4:101, som tidigare inkluderade 
fastigheten 4:102 och som nu har slagits samman med 4:101. Då var avsikten att bygga fyra 
friliggande villor, och under den processen blev även fastigheten 4:82 intressant för 
bebyggande med parhus längs Lerdalavägen. Totalt skulle projektet generera 12 bostäder.

AB Casa Vida Real fick markreservation på delar av fastigheten Skövde 4:82 fram till 31 
oktober 2017 men hade som motkrav att de skulle ta fram en geoteknisk undersökning för 
den del som ligger på kommunens mark. Detta skulle vara en del av de underlag som skulle 
ligga till grund för planbeskedet. I december 2019 beslutade sig Skövde kommun att avsluta 
ärendet med motiveringen att AB Casa Vida Real inte har inkommit med de nödvändiga 
utredningarna. Under februari 2018 drog AB Casa Vida Real tillbaka sitt intresse för 
området.

I september 2023 lämnar Lerdalavägen Projekt AB in ansökan om att få planlägga samma 
område. Förslaget innefattar 8 parhus med 16 stycken bostäder samt en parallellgata med 
Lerdalavägen. Parallellgatan ska fungera som in- och utfartsväg för de boende längs med 
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Lerdalavägen. De parhus som kommer att ligga på Skövde 4:101 får en egen delar in- och 
utfart med parallellgatas utfart.
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan. Den överensstämmer med den gällande 
översiktsplanen (ÖP2025), och riktlinjen i den är att områden som är lämpliga för 
bostadsbebyggelse bör kunna förtätas. I granskningsförslaget till översiktsplanen (ÖP2040) 
omfattas eventuellt planområde av utpekade områden för bostadsbebyggelse med viss 
service.

Aktuella området har inga befintliga detaljplaner, dock finns det gällande detaljplaner runt 
om hela planområdet förutom norr över. Väster om Lerdalavägen medger detaljplanerna 
Bostäder i friliggande form i med en våning plus suterräng. Öster om planområdet medger 
detaljplanen en till två våningar radhusbebyggelse.

Kommunstyrelsen beslutade om att ge planbesked 2024-01-15 för att möjliggöra åtta 
stycken parhus på platsen.

Förslaget
Syftet är att planlägga för bostäder och möjliggöra byggandet av cirka 8 parhus med totalt 
16 bostäder. Planområdet består av både privat fastighet och delar av Skövde kommuns 
fastighet Skövde 4:82. Bilderna som finns nedan är illustrationer som inkom med ansökan 
och visar typen av bebyggelse sökande har tänkt sig. Det handlar om parhus i två våningar 
plus suterrängvåning. Vidare vill de ha en parallell gata med Lerdalavägen för infarter till 
respektive parhus. Planområdet lutar kraftigt åt öster, och längst ned i ravinen samlas vatten 
innan det rinner söderut. Naturmiljön har en miljö som kan behöva skyddas både för dess 
funktion som fördröjande vid skyfall samt för naturvärdena som finns.

Start under tidigt 2024 med samråd i juni 2024, granskning i december 2024 och ett 
antagande i mars 2025.

Planavtal ska upprättas med Lerdalavägen Projekt AB, för att fördela kostnader
Framtagandet av detaljplanen sker genom standard med ett planerat antagande sista kvartalet 
2025.

Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför samråd och 
granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås inte tas av 
kommunstyrelsen.

Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid och 
minska det administrativa arbetet. Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2025 som har 
hållningen att förtätning av områden som är lämpliga för boenden ska kunna förtätas. I 
granskningsförslaget till översiktsplanen (ÖP2040) pekas ut områden för bostadsbebyggelse 
med viss service.
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Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå under 
planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten för BSB att 
lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.

Motivering till beslut
Med stöd av undersökning av betydande miljöpåverkan (tidigare behovsbedömningen) görs 
bedömningen att planen och dess genomförande inte kan antas medföra någon betydande 
miljöpåverkan enligt miljöbalken. En strategisk miljöbedömning enligt miljöbalken 6 kap 3 
§, innehållande en miljökonsekvensbeskrivning, behöver därför inte genomföras.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planuppdrag Skövde 4:101 & Skövde 4:82, uppdragsbeslut
Undersökning om betydande miljöpåverkan.pdf
Yttrande från LST gällande undersökning om betydande miljöpåverkan
Kartbilaga

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 22/24
Planbesked för Kylaren 1
KS2024.0129

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 22/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar om positivt planbesked angående upprättade av detaljplan för 
Kylaren 1, Skövde stad, Skövde kommun.

Sammanfattning
CEJN AB vill förvärva fastigheten Kylaren samt delar av Kylarvägen för att möjliggöra 
tillverkande industri, höglager, montering, kontor med mera. Vidare vill de ha byggnad på 
cirka 10-15 000 kvadratmeter med en byggnadshöjd på 15 meter.

Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan om planbesked för fastighet Kylaren 1 och 
de delar av Skövde 5:177 som omfattar Kylarvägen. Bedömningen bygger på att den 
gällande översiktsplanen föreslår verksamheter på platsen och befintlig mark kan utvecklas.

I planarbetet bör utredningar för dagvattenhantering och geoteknik upprättas för att 
säkerställa att platsen är lämplig.

Planprocessen bör följa en standardförfarande. Planarbetet kan påbörjas våren (april) och 
kunna antas hösten 2025.

Bakgrund
Sektor samhällsbyggnad har fått in en ansökan om planbesked från CEJN AB för fastigheten 
Kylaren 1. Det huvudsakliga syftet är möjliggöra för verksamheter. I ansökan framgår det att 
de vill ha höglager, montering, kontor med mera.

Det framgår också att CEJN AB vill bygga en byggnad på cirka 10-15000 kvadratmeter med 
en byggnadshöjd 15 meter. Fastigheten Kylaren 1 är cirka 40 000 kvadratmeter. Önskade 
byggnadshöjden är jämförlig med befintliga lokaler som CEJN AB har idag på fastigheten 
Cylindern 1.

CEJN AB har även uttryckt intresse i ansökan att förvärva delar av Kylarvägen och göra om 
de delarna till kvartersmark.

Planeringsförutsättningar
Fastigheten ligger inom Hasslum industriområde och den gällande översiktsplanen pekar ut 
området för Verksamheter.
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Området omfattas av Försvarsmaktens riksintresse MSA-område.

Ett eventuellt planprogram för Hasslum kan behövas tas fram. Det kan påverka tidsplanen 
eller om projekten kan göras samtidigt.
Ventilvägen, Kylarvägen och Hasslumsvägen har flera ledningar för vatten och avlopp, fiber 
samt fjärrvärme. Vattenledningen i Kylarvägen sträcker sig från Skövde tätort och förser 
Igelstorp och Värsås med vatten.

Om Kylarvägen tas i anspråk kommer vattenledningen att påverkas. Det kan antingen ske 
genom att området går från att vara allmän plats till kvartersmark och skyddas av en 
ledningsrätt, eller så kan det krävas att vattenledningen flyttas. Tyvärr framgår det inte i 
ansökan hur bebyggelsen är tänkt att placeras.

Om VA-ledningen (vatten och avlopp) får vara kvar krävs en zon ovan jord med en bredd på 
15 meter för att säkerställa möjligheter för framtida underhåll. Vattenledningarna i 
Ventilvägen och Batterivägen har nyligen förnyats, medan ledningen i Kylarvägen planeras 
att förnyas om 10–15 år.

Ventilvägen, Kylarvägen och Hasslumsvägen är allmänna gator. I ansökan framgår det att 
CEJN AB vill förvärva delar av Kylarvägen. Detta kan få konsekvenser för tillgängligheten 
för befintliga och planerade verksamheter i området. Till exempel finns det en planlagd 
brandstation längst söder ut på Ventilvägen. Detta måste utredas att detta inte får några 
konsekvenser för RÖS eller andra aktörer i området.

Enligt kommuns bullerkartläggning har fastigheten ett medelvärde på 55-60 dBA. Skövde 
kommun har tagit fram en trafikutredning i förbyggande syfte om Kylarvägen skulle stängas 
av. Slutsatsen är att en stängning av Kylarvägen har marginell påverkan på befintligt vägnät 
och är genomförbart. Vidare är framkomligheten för typfordon lastbil med släpvagn på 
kvarvarande kommunalt vägnät är säkerställd.

Östra leden är en rekommenderad väg för farligt gods och är belägen cirka 150 meter från 
fastigheten.

Området är utpekat som ett riskområde för ras- och skred. Det har gjorts flera olika typer av 
undersökningar i Hasslum och vid byggnationen av skolan gjordes en grundundersökning 
1971. Denna påvisar att det finns en problematik med sättningar.

Området är beläget inom område beräknat vara ett skredbenäget och är ett 
aktsamhetsområde. Vidare består området, enligt SGU:s jordartskarta, av postglacial sand-
grus.

Ventilen 2 och Cylindern 1 är riskklassade som riskklass 2 (stor risk) med lydelsen med 
primär bransch ” Verkstadsindustri - med halogenerade lösningsmedel”. Aktuella 
fastigheten Kylaren 1 är inte utpekad. Området längst Östra leden undersöktes 2021 och där 
hittades relativt låga halter i fyllnadsmaterial. Samtliga uppmätta halter understiger 
bedömningsgrunderna för mindre känslig markanvändning.
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Avrinningen från området mynnar ut i Ösan. Aktuellt planområde är placerat inom två 
avrinningsområden, Ösan -Frösve till Skövde och Ömboån. Båda vattenförekomsterna har sämre än 
god status när det kommer till näringsämnen, måttlig respektive otillfredsställande status. 
Vattenförekomsterna bedöms kunna ha en betydande påverkan från dagvatten.

Vidare finns det instängda punkter vid den befintliga byggnaden på Kylaren 1 idag. Runt 
området finns det även större lågpunkter som samlar vatten. Ett av dessa områden är på 
fastigheten Skövde 5:177 (Brandstationen). I en planprocess måste förutsättningarna och 
konsekvenserna utredas. Dagvattenhantering i området måste säkerställas så att avrinningen 
mot sydväst vid ett större nederbörd kan rinna ut mot gröna områden runt Östra leden.

I kommande arbete ska bland annat följande frågor utredas/studeras:
• Dagvatten och skyfall. För att utreda att vattenförekomsterna inte påverkas negativt. 

Frågan behöver utredas därför att det går att säkerställa att dagvatten och skyfall går 
att hantera och inom och direkt anslutning till planområdet.

• Geoteknik. Frågan behöver utredas i en eventuell planprocess. En undersökning 
gjordes 1971 och behöver utredas igen vid en högre byggnadsgrad.

• Miljöteknisk markundersökning. Om eventuella föroreningar kan innebära en 
oacceptabel risk samt om dessa behöver saneras.

• Vilka möjligheter det finns för att eventuellt förändra vatten- och avloppsledningarna 
i Hasslum.

Planarbetet kan påbörjas våren (april) och kunna antas hösten 2025.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan om planbesked för fastighet Kylaren 1 och 
de delar av Skövde 5:177 som omfattar delar av Kylarvägen.

Arbetet med planeringsförutsättningar visar att det finns frågor som måste utredas och 
studeras närmare under planprocessen. En av dessa frågor är vattenledningen, vilken 
eventuellt kan begränsa byggrätten om den måste bevaras. Dessutom krävs ytterligare 
studier för att säkerställa att marken är lämplig, särskilt avseende dagvatten, geoteknik och 
potentiella föroreningar.

Bedömningen bygger på att den gällande översiktsplanen föreslår markanvändningen 
verksamhet på platsen samt att redan anspråkstagen mark kan vidareutvecklas.

Kostnad
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är 
baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån 
planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovstaxan. Ansökan bedöms vara av 
omfattningen mellanstor åtgärd med en angiven kostnad på 13 350 kr (2013 års taxa).
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Information
Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte. Om 
kommunen avser att inleda planläggning ska det av beslutet framgå när kommunen bedömer 
att detaljplanen kan antas.

Positivt planbesked är inte en garanti för att en detaljplan slutligen kan antas. Synpunkter 
och information under samråd kan exempelvis innebära att ändring av inriktning och/eller 
omfattning behöver göras under detaljplanearbetet. Processen med att ta fram en detaljplan 
kan komma att medföra förändringar för projektet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planbesked för Kylaren 1
Kartbilaga

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 23/24
Återvätning dikad torvmark på skogsmark
KS2024.0132

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 23/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar om att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att skriva 
återvätningsavtal med Skogsstyrelsen för de föreslagna ytorna.

Yrkanden
Torbjörn Bergman (SP) yrkar på att de torvmarker som är på sydbillingen utgår från de 
föreslagna ytorna.

Johan Ask (S) yrkar på bifall till föreliggande förslag.

Beslutsgång
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, ställer dem mot varandra och 
konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag.

Sammanfattning
Efter en intresseförfrågan har Skövde kommun fått förslag om att återväta 18 torvmarker på 
kommunägd skogsmark från Skogsstyrelsen. Efter att ha gått igenom placeringarna av 
ytorna utifrån olika intressen och frågor har objekten bedömts som lämpliga. Åtgärderna 
uppskattas minska utsläppen av växthusgaser med 368 ton koldioxidekvivalenter per år. 
Åtgärderna utförs och bekostas i sin helhet av Skogsstyrelsen som även ersätter kommunen 
med cirka 563 500 SEK.

Bakgrund
Efter en intresseanmälan har Skövde kommun fått förslag om 18 objekt att återväta på 
kommunägd skogsmark. Utförs återvätning på de föreslagna ytorna uppskattas minskningen 
av växthusgaser med 368 ton koldioxidekvivalenter per år. Detta motsvarar förbränningen 
av 1200 kubikmeter olja per år. Åtgärderna på själva objekten utförs och bekostas i sin 
helhet av Skogsstyrelsen som även ersätter kommunen med cirka 563 500 SEK.

Själva avtalen är på 50 år och reglerar ersättningsnivåer och hur återvätningen ska gå till. 
Även om syftet är att ytorna ska vara till nytta för klimatet långsiktigt finns inget egentligt 
hinder om att säga upp avtalen inom avtalsperioden om det t.ex. blir aktuellt med 
exploateringar eller liknande på ytorna. Avverkningar är okej att utföra på ytorna men dock 
inte körskador som motverkar syftet med åtgärderna.
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Återvätningarna är i linje med flera styrdokument som Skövde kommun har antagit. I 
kommunfullmäktiges mål för mandatperioden går att läsa att Skövde bedriver ett offensivt 
miljö-och klimatarbete. Skövde kommun ska ligga långt fram i klimatomställningsarbetet. 
Genom att samverka och hitta innovativa lösningar ställer vi om till ett hållbart samhälle. I 
Energi-och klimatplanen står bland annat att Skövdes klimatavtryck ska vara noll år 2045. I 
policyn för hållbar utveckling kan också läsas att Skövde kommuns utveckling är hållbar är 
en förutsättning för att vara en attraktiv kommun som ligger i framkant. Genom vårt 
agerande sätter vi Skövde på kartan och bidrar till en lokal och global hållbar utveckling – 
tänk globalt, agera lokalt.

För att bedöma lämpligheten av återvätningen på de olika platserna har olika frågor 
undersökts. Dessa var närheten till befintlig bebyggelse. Närheten till framtida planerade 
exploateringar och bebyggelse. Om det finns påverkan från ökad förekomst av myggor i 
återvätningsobjekt och hur långt den sträcker sig. Om pluggningen uppströms Hållsdammen 
påverkar vattentillgången för snöproduktionen på Billingen. Samt hur påverkan på 
kommunens skogsbruk vid åtgärderna blir.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Återvätning dikad torvmark på skogsmark
Bilagor kartor återvätningsförslag och exempel
Rapport Skogsstyrelsen återvätning torv skogsmark

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Skogsstyrelsen, mathilda.bertills@skogsstyrelsen.se 

mailto:mathilda.bertills@skogsstyrelsen.se
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KSAU § 24/24
Angående sjön Lången, Lerdalalången, uppdrag att 
ansöka om LOVA-stöd
KS2024.0133

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 24/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att 

- ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att ansöka, LOVA-stöd för att genomföra 
reduktionsfiske i sjön Lången.

- avsätta totalt 170 000 kronor, fördelat över tre år, av kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel för kunna medfinansiera åtgärderna.

Sammanfattning
Efter kontakter med berörda markägare och fiskevårdsområdesföreningen finns intresse att 
fortsätta med konkreta åtgärder vid sjön Lången. Fosfordammar och våtmarker kan åtgärdas 
inom ramen för rådgivningen Greppa näringen i projektet, men reduktionsfiskena måste 
kommunen driva och finansiera delvis. Lången är en sjö med dominans av vitfiskar och 
bedöms vara en internbelastad sjö där reduktionsfisken skulle kunna vara en del av effektiva 
lösningar på sjöns problematik. Reduktionsfisken kan tillsammans med övriga åtgärder leda 
till att Lången blir en sjö med klarare vatten med bättre balans i fiskpopulationerna.

Bakgrund
Kommunstyrelsen beslutade 2016-04-20 att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att 
beställa och ansvara för en utredning kring övergödningen i sjön Lången. Under 2016 
utförde Naturvårdsgruppen provfisken, fältinventeringar och litteraturstudier för att 
identifiera orsaker till sjöns status.

Kortfattat beror Långens övergödning på näringsläckage främst från omgivande åkermarker 
samt att fisksamhället i sjön är i obalans eftersom små karpfiskar (bl.a. braxen, björkna och 
mört) dominerar. Denna obalans har gjort Långens vatten grumligare med mer 
algblomningar eftersom näringsämnena åker tillbaka till vattenmassan istället för att de 
binds i sjöns sediment.

För att förbättra vattenkvalitén och därigenom också ge förutsättningar för förbättrat 
sportfiske, öka kvalitén som badsjö, minska näringsläckage och öka den biologiska 
mångfalden föreslås flera åtgärder. Bland de viktigare åtgärderna för att minska 
näringsläckaget till sjön föreslås våtmarker, fosfordammar, strukturkalkning, kantzoner och 
förbättrad rening i områdets enskilda avlopp. För att få balans på sjöns fisksamhälle föreslås 
även så kallade reduktionsfisken. Detta innebär att riktade fisken mot karpfiskar utförs i 
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syfte att öka överlevnaden av rovfiskar som abborre, gös och gädda. Reduktionsfisket skulle 
alltså minska dominansen av karpfiskar vilket skulle leda till mindre återcirkulation av 
näringsämnen i sjön.

Efter kontakter med berörda markägare och fiskevårdsområdesföreningen finns intresse att 
fortsätta med konkreta åtgärder. Åtgärderna som har med fosfordammar och våtmarker 
kommer att drivas genom Greppa näringen och behöver ingen finansiering av Skövde 
kommun. Reduktionsfiskena är en mycket viktig del i åtgärdspaketet och måste drivas av 
kommunen. Uppskattningsvis kostar ett treårigt reduktionsfiske 1,7 miljon kronor. Med 90% 
stöd genom LOVA (Lokala vattenvårdsprojekt) blir medfinansieringen från Skövde 
kommun totalt 170 000. I tabellen nedan syns uppskattade kostnader för varje år.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Angående sjön Lången, Lerdalalången. Uppdrag att ansöka om LOVA-
stöd
Reduktionsfiske Offert Lången 2024 Naturvårdsgrupp
Åtgärdsstudie Lången. Bilaga 1 - Standardiserat provfiske av sjön Lången
Åtgärdsstudie Lången.pdf
Bilder i tjänsteskrivelse, 

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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Långens Fiskevårdsområdesförening (Långens FVOF): david.larsson@jattadalen.se 

KSAU § 25/24
Finansiering och genomförande av ombyggnation 
Alströmergatan (Kajan 5) avseende HVB-verksamhet
KS2024.0103

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 25/24

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

- uppdra till servicenämnden att projektera och genomföra ombyggnation på 
Alströmergatan avseende hem för vård eller boende (HVB) till en kostnad om 4,5 
miljoner kronor.

- budgeterade investeringsmedel hos kommunstyrelsen om 4,5 miljoner ska 
omfördelas till servicenämnden för ombyggnationen. Omfördelningen görs från 
kommunstyrelsens investeringsmedel för ersättningslokaler, H22 effektiviseringar 
och generell investeringspost. 

Bakgrund
Förslaget om att genomföra ombyggnation grundar sig i att Alströmergatan 
(fastighetsbeteckning Kajan 5) står vakant sedan elevhälsan flyttat ur lokalen för att flytta till 
renoverade lokaler på Lundenskolan. I tillägg till detta konstaterades vid samma tidpunkt att 
de lokaler för vilka kommunen hyr för HVB på Drottninggatan, inte uppfyller rätt brandkrav 
och därmed kräver stora ombyggnationer, alternativt omlokaliseras till andra lokaler. I 
dialog med sektor socialtjänst stod klart att det vore eftersträvansvärt att bedriva 
verksamheten i en mer familjär miljö, något Alströmergatan kan leva upp till. Det har 
genomförts platsbesök för att se över hur en eventuell ombyggnation på nuvarande lokaler 
på Drottninggatan skulle kunna genomföras, men konstaterades bli svårt och 
kostnadsdrivande med pågående verksamhet.

Fler konsekvenser av varför behov att genomföra projektet finns, framgår av bilaga 1. 

Ekonomi
Efter jämförelse mellan kostnaden för de hyresavtal som idag finns med fastighetsägaren på 
Drottninggatan och en ombyggnation av Alströmergatan till en beräknad kostnad om 4,5 
miljoner kronor exklusive moms beräknas lokalkostnaden sjunka för kommunen med cirka 
100 000 kronor per år vilket innebär att förslaget inte kräver någon utökad 
ramkompensation. 

mailto:david.larsson@jattadalen.se
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En flytt av HVB verksamheten till Alströmergatan bedöms således bli positiv ur flera 
aspekter där verksamheten får bättre lokaler, lokalkostnaden för kommunen minskar och 
servicenämnden får en vakant lokal uthyrd. 

Finansiering
Ombyggnationen föreslås finansieras med budgeterade investeringsmedel som 
kommunstyrelsen har för ersättningslokaler där kvarvarande investeringsbudget om 
2 880 000 kr omfördelas till servicenämnden för ombyggnationsprojektet Alströmergatan.

Ombyggnationen föreslås finansieras med budgeterade investeringsmedel som 
kommunstyrelsen har för H22 effektiviseringar där kvarvarande investeringsbudget om 1 
410 000 kr omfördelas till servicenämnden för ombyggnationsprojektet Alströmergatan.
Ovan omfördelning uppgår till 4 290 000 kr, resterande 210 000 kr föreslås omfördelas från 
kommunstyrelsens budgeterade investeringsmedel avseende generell investeringspost till 
servicenämnden för ombyggnationsprojektet Alströmergatan.

Kommunstyrelsens generella investeringspost uppgår efter omfördelningen till 4 540 000 kr. 

Handlingar
Bilaga 1 – Konsekvensanalys SSO 
Bilaga 2 – Kalkyl ombyggnation Alströmergatan

Skickas till
Helena Gustavsson, Fastighetschef SSE
Pär Jonsson, Fastighetsprojektchef SSE
Liselott Möll, Controller KLS
Johan Elf-Komayesh, Investeringscontroller KLS
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KSAU § 26/24
Finansrapport T3 2023
KS2024.0117

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 26/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansrapporten för tertial 3 2023.

Bakgrund
Enligt gällande finanspolicy ska finanshanteringen återrapporteras till kommunstyrelsen
engång per tertial. Detta sker i finansrapporten. Syftet är att informera kommunstyrelsen om
kommunkoncernens finansiella ställning och för att säkerställa att finanspolicy och
finansriktlinje följs.

Som presenteras i finansrapporten T3 2023, kan fastställas att förvaltningen av
kommunensfinanser överensstämmer med det som anges i finanspolicyn och 
finansriktlinjen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Finansrapport T3 2023
Finansrapport T3 - 2023

Skickas till
Ekonomichef
Skövde Stadshus AB
AB Skövdebostäder
Skövde Energi AB
Kreativa Hus i Skövde AB
Skövde Mark , Exploatering och Utveckling AB
Kommunalförbundet Skaraborgsvatten
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Skaraborg
Kommunalförbundet Avfall och Återvinning Skaraborg
Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem
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KSAU § 27/24
Finansförvaltningens hållbarhetsrapport 2023
KS2024.0118

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 27/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansförvaltningens hållbarhetsrapport 2023.

Bakgrund
I finansriktlinje anges att det årligen ska göras en hållbarhetsanalys av finanshanteringen.
Det kan fastställas att de hållbarhetsriktlinjer som anges i finansriktlinjen följs.
Finansförvaltningens CO2-avtryck och effekter på de globala utvecklingsmålen är svår
analyserat på grund av att bankerna rapporterar olika. I den rapporteringen som vi tar del av 
från de diskretionär förvaltarna kan vi dock se att kommunens CO2-avtryck är lägre än 
marknadens genomsnitt.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Finansförvaltningens hållbarhetsrapport 2023
Hållbarhetsrapport finansförvaltning 2023 - Skövde kommunkoncern

Skickas till
Ekonomichef
Miljöstrateg
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KSAU § 28/24
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2023
KS2024.0111

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 28/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad verksamhetsberättelse (tertialrapport 3) 
för år 2023.

Bakgrund
Nämnderna ska enligt policy för ekonomi- och verksamhetsstyrning rapportera 
måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året till kommunstyrelsen. Uppföljningen sker 
tertialvis och ska innehålla en helårsprognos.

Nämndernas verksamhetsberättelse, även kallad den tredje tertialrapporten (T3) är en 
rapportering för hela året. Det ska av rapporten framgå om verksamheten bedrivits i enlighet 
med verksamhetsplanen samt redogöra för det ekonomiska utfallet. I rapporteringen ingår 
även att sammanfatta nämndens internkontrollarbete och ge en bedömning av nämndens 
framtida utmaningar och möjligheter. 

Kommunstyrelsen redovisar ett positivt resultat om 8,5 miljoner kronor för år 2023. 
Vuxenutbildning och arbetsmarknad har ett överskott om 8,8 miljoner kronor. Det är 
framför allt hänförligt till arbetsmarknadsenheten, med minskat inflöde av serviceassistenter 
från Arbetsförmedlingen, ökade intäkter från projekt samt lägre personalkostnader. Sfi har 
förbättrat sitt resultat under året och redovisar nu ett överskott. Samhällsbyggnad redovisar 
ett underskott om 18,6 miljoner kronor, framför allt kopplat till högre kostnader för 
vinterväghållning och verksamheten vid Locketorp (Skövde flygplats). Lägre nyttjande av 
centrala utvecklingsmedel, bland annat avsatta driftsmedel för Billingen, ger ett överskott 
om 14,5 miljoner kronor. Förutom dessa är det avvikelser på både kostnads- och intäktssidan 
inom kommunstyrelsens övriga verksamheter som sammantaget ger ett överskott för året. 

Utfallet för investeringar 2023 är 110,6 miljoner kronor, en avvikelse med 190,2 miljoner 
kronor mot budgeterade 300,8 miljoner kronor. Avvikelserna avser främst investeringar i 
infrastruktur som är förskjutna framåt i tiden.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2023
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2023
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Skickas till
Ekonomichefen
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KSAU § 29/24
Samverkansavtal familjecentraler och 
familjecentralsliknande verksamheter i Västar Götaland
KS2023.0332

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 29/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar anta Samverkansavtal för familjecentraler och 
familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland vilket efter beslut ska börja gälla 1 
mars 2024.

Bakgrund

En familjecentral och en familjecentralsliknande verksamhet är en arena där kommun och 
region genomför gemensamma tidiga insatser riktade till barn och föräldrar. Verksamhetens 
uppdrag är att arbeta för att främja trygga uppväxtvillkor för barn genom att bland annat 
sprida kunskap till och stödja föräldrar och blivande föräldrar. Det är en generell ingång som 
når nästan alla föräldrar som samtidigt kan erbjuda kompletterande stödinsatser för dem som 
är i behov av det.

På uppdrag av Vårdsamverkan Västra Götaland har ett förslag på ett Samverkansavtal för 
samtliga familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland tagits 
fram. Samverkansavtalet hanterar samverkan mellan ingående verksamheter i 
familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter. Samverkansavtalet ska ses som 
ett gemensamt styrdokument mellan huvudmännen. Avtalet är en miniminivå för den lokala 
samverkan, där lokal nivå har möjlighet att göra överenskommelser i samverkan utöver det 
som omfattas av detta samverkansavtal.

Under hösten 2022 har förslaget till samverkansavtal varit hos parterna på remiss. Generellt 
var synpunkterna positiva. Ett samverkansavtal tydliggör uppdraget, skapar ett likvärdigt 
innehåll över hela Västra Götaland och kvalitetssäkrar verksamheterna samt främjar 
långsiktig samsyn och stabilitet för familjecentraler och familjecentralsliknande 
verksamheter. 

2023 ställde det politiska samrådsorganet SRO sig bakom förslag på Samverkansavtal för 
familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland och 
rekommenderar parterna att fatta beslut i enlighet med förslaget. Föreslaget samverkansavtal 
föreslås gälla från och med 1 mars 2024.
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Handlingar
Samverkansavtal familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västar 
Götaland

Skickas till
Skaraborgs Kommunalförbund info@skraborg.se

mailto:info@skraborg.se
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KSAU § 30/24
Riktlinjer för elevresor och stöd till inackordering till 
elever i gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola
KS2024.0134

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 30/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar enligt barn- och utbildningsnämndens förslag att upphäva 
Anvisningar vid handläggning av ärenden som rör gymnasieelevers resor, beslutad av 
kommunstyrelsen 2023-05-08, § 87/23, KS2023/0189.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta Riktlinjer för elevresor och stöd till inackordering 
till elever i gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan, enligt förslag daterat 2024-01-
15. De nya riktlinjerna föreslås träda i kraft 2024-05-01.

Bakgrund
Kommunstyrelsen har tidigare beslutat om Anvisningar vid handläggning av ärenden som 
rör gymnasieelevers resor, senast reviderad genom beslut av kommunstyrelsen 2023-05-08, 
§ 87/23, KS2023/0189.

Elever i gymnasieskolan har inte rätt till skolskjuts, men har under vissa förutsättningar rätt 
till stöd till dagliga resor mellan bostaden och skolan. Kommunens skyldigheter regleras i 
lag (1991:1110) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor och förordning 
(1991:1120) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor.

Ett alternativ till att ersätta eleverna för resekostnader mellan bostaden och skolan kan vara 
att lämna ekonomiskt stöd till inackordering. Stödet till inackordering ska begränsa de 
olägenheter som följer av en lång resväg mellan hemorten och studieorten, och främja 
tillgängligheten till utbildning för kommunens ungdomar. Reglerna gällande rätten till stöd 
för inackordering, och begränsningar av denna, finns i 15 kap. 32 § och 18 kap. 32 § 
Skollagen.

Sektor barn och utbildning är den sektor som ansvarar för handläggningen och hanteringen 
av ärenden gällande elevresor och stöd till inackordering till elever i gymnasieskolan och 
anpassade gymnasieskolan. Sektor barn och utbildning ser ett behov av att se över befintligt 
styrdokument. Översynen syftar till att förtydliga elevernas rättigheter och kommunens 
skyldigheter utifrån aktuell lagstiftning och en harmonisering av denna. 

I nu gällande anvisningar framgår att en elev, som har rätt till studiehjälp enligt 
studiestödslagen, har rätt att få sina resor bekostade av kommunen under förutsättning att:
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1. eleven är folkbokförd på adress belägen i Skövde kommun 
2. eleven har en färdväg bostad - skola om minst sex kilometer.
Till detta kommer att nuvarande anvisningar även ger elever rätt till kostnadsfria resor 
mellan hemmet och skolan om de bor utanför ett inringat område, som framgår av en karta 
som finns bilagd till anvisningarna. Sektor barn och utbildning föreslår att denna karta utgår 
och att rätten till ersättning för elevresor i stället enbart sker utifrån kommunernas skyldighet 
att svara för vissa elevresor enligt lag, det vill säga färdvägen mellan elevens bostad och 
skola är minst sex kilometer.

Av nuvarande styrdokument framgår att stödet för elevresor i första hand ska ges i form av 
periodkort giltigt i den allmänna kollektivtrafiken. Vidare framgår att stödet undantagsvis, 
och efter särskilt prövning, kan ges i form av fordonsersättning eller särskild anordnad 
taxitransport. Vad gäller ersättningen i första hand i form av busskort för resor med 
kollektivtrafik och i andra hand fordonsersättning föreslås ingen ändring. Däremot föreslår 
sektor barn och utbildning att rätten till ersättning för elevresor i form av särskild anordnad 
taxitransport ska utgå. Det ska i sammanhanget nämnas att kommunen inte är skyldig att 
anordna transporter för gymnasieleverna, utan endast ansvara för deras resekostnader upp 
till ett visst angivet belopp. Enligt 2 § förordningen (1991:1120) om kommunernas 
skyldighet att svara för vissa elevresor får kommunen bestämma hur resorna ska ske.

Vidare föreslår sektor barn och utbildning vissa förtydliganden i riktlinjen vad gäller 
kriterierna för att vara berättigad till ekonomiskt stöd vid inackordering när detta behövs på 
grund av skolgången. Dock föreslås inga förändringar av villkoren i sak för att ges rätt till 
denna form av ersättning. Inte heller föreslås nivåerna för det ekonomiska stöd förändras i 
de fall eleven uppfyller kriterierna.

Däremot föreslås riktlinjerna ändras i den del som gäller stöd för elevresor samt ekonomiskt 
stöd till inackordering i samband med att en elev genomför obligatorisk arbetsplatsförlagt 
lärande (APL) och praktik. Av nu gällande anvisningar framgår vid APL kan utbetalas en 
ersättning per dag för resor, oavsett färdsätt, och inackordering som motsvarar 1/20 av det 
lägsta beloppet för inackorderingstillägg.

Barn- och utbildningsnämnden föreslår en harmonisering av reglerna så att ersättning för 
elevresor och stöd till inackordering i samband med praktik/APL inte regleras separat. I 
stället föreslås samma regler gälla med den enda skillnaden att avstånd och tider mäts till 
APLplatsen/ praktikplatsen och inte till skolan.

Av nuvarande anvisningar framgår att kommunen har rätt att ta ut en administrativ avgift om 
300 kr av eleven om denne tappar bort sitt busskort eller hanterar det på ett sätt som gör att 
det inte längre är användbart. Denna administrativa kostnad föreslås sänkas till 100 kr med 
hänvisning till självkostnadsprincipen.

Mot ovanstående bakgrund föreslår barn- och utbildningsnämnden att kommunstyrelsen 
beslutar att anta Riktlinjer för elevresor och stöd till inackordering till elever i 
gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan, enligt förslag daterat 2023-12-22. De nya 
riktlinjerna föreslås träda i kraft 2024-05-01 för att kunna tillämpas inför det nya läsåret 
2024/2025.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Riktlinjer för elevresor och stöd till inackordering till elever i 
gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola
Riktlinjer för elevresor
Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF
Beslut BUN § 224 2024-01-29
Anvisningar vid handläggning av ärenden som rör gymnasieelevers resor

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Sektor barn- och utbildning
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KSAU § 31/24
Antagande av Skövde kommuns delar i Handlingsprogram 
förebyggande verksamhet och räddningstjänst 2024
KS2023.0344

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 31/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta Skövde kommuns delar i Handlingsprogram för 
förebyggande verksamhet och räddningstjänst inom Räddningstjänsten Skaraborg.

Bakgrund
Med anledning av att Räddningstjänsten Östra Skaraborg har slagits ihop med 
Räddningstjänsten Västra Skaraborg och bildat Räddningstjänsten Skaraborg har en 
revidering av Handlingsprogram förebyggande verksamhet och räddningstjänst gjorts i syfte 
att införliva samtliga medlemskommuner i handlingsprogrammet. Samråd har genomförts 
under hösten 2023.  

Aktuellt dokument utgör handlingsprogram för förebyggande verksamhet enligt 3 kap. 3 § 
lag om skydd mot olyckor och för räddningstjänst enligt 3 kap. 8 § lag om skydd mot 
olyckor. Handlingsprogrammet utgör ett samlat dokument för räddningstjänstförbundet och 
samtliga medlemskommuner; Skövde, Lidköping, Mariestad, Vara, Tibro, Töreboda, Hjo, 
Karlsborg, Essunga, Grästorp och Gullspångs kommuner.

De delar av uppdraget enligt lag om skydd mot olyckor som, enligt förbundsordningen, är 
överförda från medlemskommunerna till räddningstjänstförbundet beslutas av 
förbundsdirektionen och de delar som inte är överförda beslutas av respektive kommun, 
kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. 

Handlingsprogrammet beskriver förbundet och medlemskommunerna, hur arbetet enligt lag 
om skydd mot olyckor styrs, vilka risker för olyckor som föreligger inom det geografiska 
området, hur riskerna värderas, mål för förbundets och medlemskommunernas arbete enligt 
lagstiftningen, förebyggande- och räddningstjänstförmåga och verksamhet samt hur arbetet 
följs upp, utvärderas och skapar lärdom.

Följande delar i handlingsprogrammet avser Skövde kommun: 2.2, 3.2, 4.1.2, 4.2.2, 4.3.2, 
4.4.1, 4.5.1, 4.6.1, 4.7.1, 5.2, 6.2, 7 (rubrik Skövde), 7.2.2, 7.4.2, 9.2

Handlingar
Handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst inom 
Räddningstjänsten Skaraborg.
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Skickas till
Räddningstjänsten Skaraborg 
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KSAU § 32/24
Uppdrag - Policy för digitalisering
KS2024.0113

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 32/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar ge i uppdrag till kommundirektören att ta fram en policy för 
digitalisering.

Bakgrund
Skövde kommun påverkas, som alla kommuner i Sverige, av förändringar i samhället som 
gör att kommunen behöver kunna leverera mer nytta för sina medborgare för mindre eller 
samma kostnad. Några av dessa samhällsförändringar är demografiförändringar, 
teknikutvecklingen samt konkurrens om framtida arbetskraft. Förändringarna påverkar hur 
kommunen leder, styr och levererar inom verksamheterna och det påverkar också behoven 
och förväntningarna hos våra medborgare såväl som medarbetare. Förändringarna ställer nya 
krav på kommunens service, effektivitet och arbetssätt. 

Idag saknas en tydlig, beslutad riktning för Skövde kommuns arbete med digitalisering. I 
Vision Skövde 2040 är innovation ett fokusområde där kommunen behöver ta kliv framåt 
för att nå visionen, och där innovation bidrar till att driva omställningen till ett hållbart 
samhälle. En viktig pusselbit för att utveckla våra verksamheter i enlighet med visionen är 
att ta stöd av och utveckla arbetssätt och teknik med hjälp av digitalisering. För att klara 
detta behöver den digitala mognaden öka bland både medarbetare och ledare. En större 
mognad kring digitalisering är en förutsättning för att framgångsrikt jobba med hållbar 
utveckling, där teknik som stöder hållbarhet och minskar miljöpåverkan blir allt viktigare.

För att tydliggöra inriktningen för kommunens digitaliseringsarbete bör en policy för 
kommunens digitalisering tas fram. Syftet med policyn är att vara ett stöd och ge vägledning 
i att nå kommunens mål med hjälp av digitalisering, och att ge arbetet med digitalisering i 
Skövde kommun högre prioritet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Policy för digitalisering

Skickas till
Johan Rahmberg, kommundirektör
Lena Friberg, stöd- och utvecklingschef
Sofia Brunér, chef enhet Hållbarhet och utveckling
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Stefan Borgström, chef IT-avdelningen

KSAU § 33/24
Svar på remiss Svenska kraftnät - myndighetsdialog 
Töreboda-Timmersdala
KS2024.0131

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 33/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen att besluta att godkänna tjänstemannayttrandet som sitt eget.

Skövde kommuns yttrande
Skövde kommun ställer sig bakom förslaget till en ny 400 kV-elförbindelse mellan 
stationerna Töreboda och Timmersdala.

Skövde kommun föredrar den första utredningskorridoren då den tar kortast sträckning i 
anspråk på kommunens mark, men ställer sig positiv även till de andra 
utredningskorridorerna.

I myndighetsdialogen från Svenska kraftnät ingick hela sträckningen från Hallsberg station 
till Timmersdala station, men har fokuserat på sträckningen mellan Töreboda station och 
Timmersdala station då det bara är den delen som påverkar Skövde kommun. Skövde 
kommun har inga synpunkter på sträckningen från Hallsberg station till Töreboda station.

Behovet av ytterligare eleffekt är stort för att kunna genomföra framför allt elektrifieringen 
inom industrin, men även för att kunna fortsätta att ha tillväxt i regionen. Det är även viktigt 
med mer överföringskapacitet för att möjliggöra att mer elproduktion installeras i området 
då den även behöver kunna tas emot av elnätet. I takt med att ny elproduktion installeras och 
behovet för el ökar kommer även det öst-västliga flödet av el bli viktigare. Därav är det 
viktigt att överföringskapaciteten utökas. De föreslagna sträckorna för ledningen anses ha 
låg negativ påverkan på Skövde kommun. Särskilt som en större del av sträckan är parallell 
med den redan befintliga 400 kV elförbindelsen.

Bakgrund
Skövde kommun har fått en inbjudan till att yttra sig i en myndighetsdialog med Svenska 
kraftnät kring att de utreder en ny 400 kV-elförbindelse som går via Timmersdala station. 
Ett förslag till yttrande för Skövde kommun har skickats av tjänstemän, men enligt 
delegationsordningen 7.6 är det KSAU som ska ta beslut gällande högspänningsledningar. 
Begäran om att få förlängd svarstid nekades varför ett tjänstemannayttrande skickades före 
det politiska beslutet kunde fattas.
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Tjänstemannayttrandet i sin helhet finns som bilaga.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remiss Svenska kraftnät - myndighetsdialog Töreboda-Timmersdala
Telefon fråntill Efterfrågade förlängd tid för yttrandet
Tjänstemannayttrande svar på remiss
Tjänsteskrivelse Svar på remiss
Skrivelse
Hallsberg-Töreboda Bilaga  1 - Översikt med kartbladsindelning
Töreboda-Timmersdala Bilaga 1 - Överiskt med kartbladsindelning TT
Hallsberg-Töreboda Bilaga 3 - Riksintressen och skyddade områden
Töreboda-Timmersdala - Bilaga 3 Riksintressen och skyddade områden TT 
Hallsberg-Töreboda Bilaga 2 - Detaljkartor
Hallsberg-Töreboda inbjudan
Myndighetsdialog Hallsberg-Töreboda inkl bilagor
Myndighetsdialog Töreboda-Timmersdala inkl bilagor 
Töreboda-Timmersdala Bilaga 2 - Detaljkartor TT 
Töreboda-Timmersdala Inbjudan

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Svenska Kraftnät: registrator@svk.se , och Ebba.Sundberg@svk.se ange dnr. Svk 
2023/2152 i ämnesraden

mailto:Ebba.Sundberg@svk.se
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KSAU § 34/24
Svar på medborgarförslag om tömningspunkter för 
gästande bussar
KS2023.0164

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 34/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

- avslå medborgarförslaget.
- ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att utreda vidare om det är möjligt att införa 

latrintömning för turistbussar och husbilar på ett ställe i kommunen. Utredningen ska 
återrapporteras till Kommunstyrelsen slutet av 2024 och innehålla kostnad för drift.

Sammanfattning
Medborgarförslag har inkommit om att Skövde kommun ska införa latrintömningar för 
turistbussar på idrottsanläggningar.

Bakgrund
Medborgarförslaget beskriver problematik med turistbussar som gästar Skövde inte har 
några möjligheter att tömma sina latrintankar på anordnad plats. Medborgarförslaget gör 
gällande att Skövde kommun bör anordna flera sådana platser för att undvika att latrintankar 
töms på platser som inte är avsedda för detta.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på att införa en plats för latrintömning i Skövde 
kommun. Detta behöver dock utredas vidare då platsen bör ligga på ett sådant sätt att andra 
verksamheter inte blir störda av latrintömningarna. Det bör också utredas om det finns 
förutsättningar för vatten/avlopp samt el på platsen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på medborgarförslag om tömningspunkter för gästande bussar
Beslut Servicenämnden, 2023-12-14, Ärende 61-23, Yttrande avseende remiss, 
medborgarförslag om tömningspunkter för gästande buss
Medborgarförslag
Tjänsteskrivelse SSB - svar på medborgarförslag

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 35/24
Valärende ombud till Kommuninvest 2024
KS2024.0109

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 35/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att utse Henrik Johansson, ekonomichef i Skövde kommun, till 
ombud och Freddy Mattsson, finanscontroller, till ersättare på Kommuninvests 
föreningsstämma 2024.

Bakgrund
Skövde kommun är medlem i Kommuninvest och årligen hålls en föreningsstämma för alla
medlemmar. I år hålls stämman den 21 mars med möjlighet att delta både i fysiskt och
digitalt format. Mot denna bakgrund föreslås Henrik Johansson, ekonomichef i Skövde 
kommun till ombud och Freddy Mattsson, finanscontroller, till ersättare på Kommuninvests
föreningsstämma 2024.

Handlingar

Skickas till
Henrik Johansson, Ekonomichef
Fredddy Mattsson, finanscontroller 
Kommuninvest
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KSAU § 36/24
Ombudgetering av investeringsmedel 2023-2024
KS2024.0114

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 36/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att omfördela 1 990 000 kronor till servicenämnden för en 
verksamhetsanpassning som avser säkerhetshöjande åtgärder i stadshuset.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att investeringsbudgeten utökas 
med 397 565 253 kronor genom överföring av investeringsmedel från 2023 till 2024.

Yrkanden
Torbjörn Bergman (SP) yrkar på att överskottet för bredband ombudgeteras och att dessa 
medel används för att höja säkerheten i nätet.
Johan Ask (S) yrkar på bifall till föreliggande förslag.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, ställer dem mot varandra och 
konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag.

Bakgrund
Då kommunens investeringar pågår under flera år finns behov att överföra över- och 
underskott mellan åren tills dess att projekten avslutas. Nämnderna begär att ej förbrukade 
investeringsmedel under år 2023 överförs till investeringsbudgeten år 2024. 

Nämnderna har inkommit med underlag gällande ombudgeteringar av investeringsmedel till 
enheten planering och styrning som sammanställt materialet. Ombudgetering av nämndernas 
inventarier uppgår till 31 428 995 kronor. I beloppet ingår 9 040 000 kronor för 
ersättningslokaler, generella och lönsamma investeringar. Ombudgeteringar kopplat till 
projekt uppgår 172 332 508 kronor för lokaler och 130 381 124 kronor för infrastruktur. 
Reinvesteringar i lokaler ombudgeterar ett överskott om 29 513 587 kronor. För 
taxefinansierad verksamhet omförs ett överskott om 33 909 039 kronor. 

I samband med ombudgeteringen av kommunstyrelsens inventariemedel omfördelas 
1 990 000 kronor till servicenämnden för att nyttjas till en verksamhetsanpassning som avser 
säkerhetshöjande åtgärder i stadshuset.
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De större överskotten återfinns i följande projekt: Stationsgatan ombyggnad, 
Stallsikenrondellen, Ytterområden generell, Gamla Törebodavägen, Anpassning kök, 
Upplevelsebad Rutchkanor, Billingebacken, Friidrottsanläggning och samlad särskola Ryd.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Ombudgetering av investeringsmedel 2023-2024
Ombudgetering investeringar 2023-2024 underlag för beslut

Skickas till
Samtliga nämnder
Ekonomichef
Redovisningschef
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KSAU § 37/24
Undantag från kravet att tillgängliggöra särskilt värdefulla 
dataset avgiftsfritt
KS2024.0130

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 37/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 
att besluta i enlighet med 4 kap. 6 § lagen (2022:818) om den offentliga sektorns 
tillgängliggörande av data, om undantag från kravet på avgiftsfritt tillgängliggörande om en 
tidsbegränsad period om högst två år från den dag då genomförandeförordningen träder i 
kraft för följande dataset:

Kategori Dataset enligt databasstruktur

Geospatiala data Adresser, byggnader, fastighetsområden, 
administrativområden, geografiska namn

Jordobservation och miljö Ortofoto, Hydrografi, Höjd, Stomnät

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 
att beslutet om undantag ska vara giltigt till den 9 februari 2025.

Bakgrund
Enligt Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1024 av den 20 juni 2019 om 
öppna data och vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn samt 
Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2023/138 av den 21 december 2022 om 
fastställande av en förteckning över särskilda värdefulla dataset och arrangemangen för 
offentliggörande och vidareutnyttjande av dessa ska vissa i förteckning angivna värdefulla 
dataset tillgängliggöras avgiftsfritt.

Efter den 9 februari 2025 behöver alla kommuner och myndigheter tillgängliggöra sina 
värdefulla dataset avgiftsfritt och kan då inte längre ta betalt för nämnda geodata på samma 
sätt genom till exempel geodataavtal och annan försäljning.

Lantmäteriet och Sveriges kommuner och regioner (SKR) arbetar för att kommunerna ska få 
ersättning från staten som kompensation för detta. Men om man inte skulle komma överens 
om en ersättning till kommunerna så skulle Lantmäteriet behöva få ersättning från annat håll 
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för att kunna upprätthålla den service och kvalitet av geodata som behövs för att kunna 
upprätthålla uppdraget att tillhandhålla geodata för bland annat samhällsbyggnad. Till 
exempel genom förhöjt kommunalbidrag.

Förutsatt att vissa av våra nuvarande geodataavtal kan omvandlas till avtal som istället 
handlar om arbetsuppdrag så skulle det innebära ett intäktsbortfall på ca 600 000 kr. Skulle 
det vara svårt att ombilda avtalen, så Lantmäteriet helt står utan avtal, så skulle det innebära 
ett intäktsbortfall på ca 1 200 000 kr.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Undantag från kravet att tillgängliggöra särskilt värdefulla dataset 
avgiftsfritt

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 38/24
Revidering av policy för ekonomi- och 
verksamhetsstyrning
KS2024.0085

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 38/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta reviderad Policy för 
ekonomi- och verksamhetsstyrning.

Bakgrund
Policyn för ekonomi- och verksamhetsstyrning antogs av kommunfullmäktige §16/2022. Av 
beslutet framgår att policyn regelbundet ska ses över för att säkerställa dess aktualitet. Mot 
bakgrund av att Skövde kommun under 2023 infört ett nytt ekonomisystem och utvecklat sin 
målstyrning så har policyn nu aktualiserats. Syftet har varit att anpassa policyn till hur 
Skövde kommun bedriver sitt målstyrningsarbete idag. Detta finns också beskrivit i kapitel 2 
i Strategisk plan med budget 2024-2026. I samband med revideringen har också ett antal 
redaktionella ändringar genomförts i dokumentet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Revidering av policy för ekonomi- och verksamhetsstyrning
Policy för ekonomi och verksamhetsstyrning

Skickas till
Författningssamlingen
Samtliga nämnder
Sektorchefer
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KSAU § 39/24
Svar på motion om framtagande av detaljplan för 
Simsjöns fritidsområde (SD)
KS2023.0150

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 39/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad.

Yrkanden
Torbjörn Bergman (SP) yrkar bifall till motionen.

Johan Ask (S) yrkar bifall till föreliggande förslag.

Beslutsgång
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, ställer dem mot varandra och 
konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag.

Sammanfattning
Per-Henrik Hallberg (SD) och Jerzy Kucier (SD) har i en motion till fullmäktige yrkat på att 
kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att skyndsamt inleda arbete med 
framtagande av en eller flera detaljplaner för området runt Simsjön. Motiv till motionen är 
den utveckling som skett i Simsjöområdet under 30 års tid. Vid beredningen av motionen 
har Sektor samhällsbyggnads ledningsgrupp varit delaktiga.

Sektor samhällsbyggnads bedömning
Innan detaljplaner i området kring Simsjön kan tas fram behöver ett antal frågor utredas. I en 
planering så behöver kommunen ta ställning till ett anta frågor som kommer med ett utökat 
användande av området. Det gäller tillgången till bra kommunikationer, insatsvägar, tillgång 
till samhällstjänster som skolor, sophämtning, vatten och avlopp mm och förmodligen även 
frågor om en fortsatt utveckling av området.

Sektor samhällsbyggnad har utfört en utredning gällande planeringsförutsättningar för hur 
kommunen går vidare med Simjöområdet.

Arbetet med att utveckla Simsjön är en viktig del i Skövde framtida utveckling, som behöver 
stöd i ett mer översiktligt dokument.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om framtagande av detaljplan för Simsjöns fritidsområde 
(SD)
Motion

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Motionären
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KSAU § 40/24
Svar på motion om ekologiskt fotavtryck (MP) och (V)
KS2023.0165

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 40/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige avslå motionen.

Sammanfattning
Peter Sögaard (MP) och Dag Fredriksson (V) har inkommit med en motion om att 
kommunen och de kommunala bolagen på lämpliga nivåer i sina organisationer mäter sitt 
ekologiska fotavtryck och tar fram en plan för att uppnå en långsiktigt hållbar nivå. Man 
önskar att kommunen redovisar det ekologiska fotavtryck för den del som 
kommunkoncernen svarar för. De skriver vidare att alternativ till måttet ekologiskt avtryck 
kan användas om verksamheterna anser att det är mer lämpligt men att samma syfte skall 
uppfyllas.

Syftet med motionen är att ta fasta på kommunfullmäktiges mål och uppnå en hållbar 
utveckling för hela kommunen.

Sektor samhällsbyggnads bedömning
Hållbar utveckling är ett komplext begrepp som är svårt att beskriva, förklara och mäta. Det 
är svårt att analysera det nuvarande tillståndet för miljöutveckling och för hållbar utveckling 
som helhet. Skövdes miljöredovisning är ett sätt, ej fullkomligt men det är ett försök att 
beskriva utvecklingen, Miljöbarometern för Östra Skaraborg ett annat verktyg som vi har 
tillsammans med fyra andra kommuner. SKR (Sveriges kommuner och regioner) har också 
samlat nyckeltal som låter kommuner och regioner följa upp Agenda 2030 - målen. 
Nyckeltalen som också används som jämförelsetal mellan kommuner och regioner, återfinns 
i den öppna och kostnadsfria databasen Kolada. Sektor samhällsbyggnad har också tagit 
fram en koldioxidbudget specifik för Skövde. Skövde Energi AB redovisar kontinuerlig sitt 
avtryck genom ett klimatbokslut och AB Skövdebostäder är miljöcertifierade enligt ISO 
14001 sedan 2003. Certifieringen i sig innebär ett ständigt förbättringsarbete, där de höjer 
ribban så snart de nått ett delmål.

Sektor samhällsbyggnad har försökt hitta svenska kommuner som använder sig av WWF:s 
verktyg ekologiskt fotavtryck men inte hittat någon. Kontakt har också tagits med WWF för 
att fråga efter hur tillämpligt och enkelt verktyget är för kommuner att använda. Svaret på 
frågan är att det sammantagna ekologiska fotavtrycket som räknas fram behöver följas upp 
med en mängd andra parametrar och att verktyget är rätt komplext att använda. WWF 
hänvisar också till ett pågående samarbete om ett annat liknande verktyg som är under 
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framtagande av SEI (Stockholm Environment Institute) som heter Konsumtionskompassen. 
Sektorn samhällsbyggnads bedömning blir därför att Skövde inte nödvändigtvis måste 
använda sig av WWF:s verktyg ekologiskt fotavtryck för att mäta miljö- och 
klimatavtrycket. Fokus kommer naturligtvis fortsatt att vara att förbättra och komplettera de 
indikatorer som bäst redovisar kommunkoncernens och hela kommunens avtryck. Vidare 
delar sektor samhällsbyggnads motionärens bedömning av att det är viktigt att mäta och 
följa upp kommunkoncernens resurskonsumtion mm och att det redovisas för politik och 
allmänhet på allra bästa sätt för att veta hur arbetet med hållbar utveckling fortlöper.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om ekologiskt fotavtryck (MP) och (V)
Motion

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Motionären
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KSAU § 41/24
Svar på motion om att minska Emissionerna av 
växthusgaser från skog och mark (MP) och (V)
KS2023.0192

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 41/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige anse motionen besvarad.

Sammanfattning
Peter Sögaard (MP) och Dag Fredriksson (V) har inkommit med en motion om att minska 
emissioner (utsläpp) av växthusgaser från skog och mark. Den föreslagna motionen tar fasta 
på utsläpp av växthusgaser som härrör från skogsbruksmark och jordbruksmark där 
kommunen har rådighet. De menar att kommunens egna brukande har stora möjligheter att 
minska de utsläpp som orsakas av markanvändningen inom dessa områden. Motionärerna 
vill att "emissionerna av växthusgaser från kommunens marker kartläggs, åtgärder vidtas för 
att komma så nära nollutsläpp som möjligt samt att åtgärderna skall gynna även den 
biologiska mångfalden och då främst hotade arter".

Sektor samhällsbyggnads bedömning
Sektor samhällsbyggnad håller med motionärerna om att vetenskapen är tydlig med att 
utsläpp från växthusgaser från skogsmark och jordbruksmark bidrar till påverkan på 
klimatet, liksom utsläppen från fossila bränslen. Markanvändningssektorn (LULUCF) bidrar 
till ett årligt utsläpp och upptag av växthusgaser och summan blir ett nettoupptag som kan 
öka eller minska beroende på hur marken används.

Skövde kommun har idag låg kännedom om hur stort nettoupptaget från markanvändning är 
inom kommunen. Som kommun är vi beroende av data från bland annat Naturvårdsverket 
för att kunna göra uppskattningar av utsläppen från kommunens markområden. Frågan är 
komplex och emissionsmätningar utifrån dagens kunskapsläge är byggt på många 
antaganden och är därmed behäftade med stora osäkerheter. Det finns kommuner som gått 
före såsom Stockholm samt Strängnäs. Skövde kommun bör följa utvecklingen av deras 
arbete inom området för att nyttja denna kunskap i sin samhällsplanering.

Kontakt i ärendet har också tagits med länsstyrelsen då detta borde vara en viktig regional 
fråga. Om alla kommuner ska arbeta fram egna underlag kan stora skillnader uppstå i 
framtagandet och effektiviteten kan ifrågasättas.

Den stora klimatvinsten är inte att enbart titta på kommunägd mark vid en viss tidpunkt, 
utan att även titta på hur framtida exploateringars förändrade markanvändning förändrar 
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utsläppen av växthusgaser (ökar/minskar). Genom att titta på översiktsplanens alla utpekade 
områden kan Skövde kommun beräkna aktuella och framtida emissioner likt tidigare 
nämnda kommuner. Det innebär att kommunen utför en GIS-analys utifrån 
Naturvårdsverkets kartering av marktäckedata. En grov uppskattning är att cirka 200 
arbetstimmar krävs internt för att ta fram ett GIS-kartunderlag som motsvarar Strängnäs 
kommuns arbete.

En osäkerhet i arbetet är hur nära i tid kommunen ska beräkna områden som antas vara 
under exploatering för att förlänga karteringens aktualitet. Eftersom det är svårt att veta hur 
mycket mark och vilken mark inom området som kommer att exploateras valde till exempel 
Strängnäs kommun att kategorisera hela ytan som exploaterad.

För att nå nära nollutsläpp gällande markanvändning, såsom som motionens andra ansats 
uttrycks så bör det vara ett mål, men i dagsläget är det mycket svårt att följa upp. Där behövs 
mer arbete nära myndigheter och forskning.

Slutligen, sektor samhällsbyggnad arbetar och planerar redan idag för att göra 
klimatåtgärder med syfte att minska emissionerna från kommunägd mark. Vissa åtgärder 
planeras och genomförs idag och arbete görs för att stärka den biologiska mångfalden där 
det är möjligt. Skogsbruksplanen är också ett styrdokument som bidragit till ett mer hållbart 
skogsbruk, större hänsyn till hotade arter och troligtvis lägre utsläpp från markanvändning. 
En policy med ett bredare perspektiv för det framtida kommunala skogsbruket håller på att 
arbetas fram, där emissioner från skogsbruket och dess anpassning till ett förändrat klimat 
ska inrymmas och förstärkas på ett bra sätt.

Sektor samhällsbyggnad kommer att följa utvecklingen inom området i syfte att skapa ett 
bättre planeringsunderlag av utsläpp av växthusgaser både från pågående och framtida 
markanvändning. Det är möjligt att göra en del i egen regi men troligtvis finns det stora 
vinster i att samverka med aktörer som andra kommuner, regionen och länsstyrelsen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om att minska Emissionerna av växthusgaser från skog 
och mark (MP) och (V)
Rapport_Kol_Strängnäs
Motion

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Motionären
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KSAU § 42/24
Rivning av byggnad på Mariesjö 10
KS2024.0135

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 42/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att riva byggnaden på fastigheten Mariesjö 10.

Bakgrund
Fastigheten Mariesjö 10 har förvärvats för att möjliggöra utbyggnad av Skövde Science 
City. Befintliga hyresgäster sitter på rivningskontrakt vilka kommer att sägas upp. På 
fastigheten har Brixly en markreservation för att bygga dagligvaruhandel och idrottshall. 
Befintlig byggnad föreslås därför rivas.
Uppskattad kostnad för rivningen uppgår till 3 500 000 kronor. Rivningen finansieras med 
investeringsmedel för fastighetsförvärv.

Motivering till beslut
Förslag till beslut grundas på behovet att ha fastigheten byggklar till årsskiftet 2024/2025.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Rivning av byggnad på Mariesjö 10
Karta Mariesjö 10

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 43/24
Rivning av byggnader på del av Säter 5:5
KS2024.0136

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 43/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att riva två byggnader på fastigheten Säter 5:5.

Bakgrund
På fastigheten Säter 5:5 finns två byggnader som fastighetsavdelningen beslutat inte 
uppfyller de krav (tekniskt utdömda) som finns för skolans planerade utbyggnad.
Rivningskostnaderna bedöms uppgå till cirka 1 300 000 kronor. Rivningen finansieras med 
investeringsmedel för fastighetsförvärv.

Motivering till beslut
Byggnaderna är tekniskt utdömda.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Rivning av byggnader på del av Säter 5:5
Rivningskarta Frösve skola Säter 5_5.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 44/24
Rivning av byggnader på Dunshult 12:7 (Hästhovens 
förskola Stöpen)
KS2024.0137

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 44/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att riva byggnaden på fastigheten Dunshult 12:7 
(Hästhovens förskola).

Bakgrund
Hästhovens förskola har tagits ut bruk sedan Björkebackens förskola färdigställts. Lokalerna 
på Dunshult 12:7 har därför inte längre någon användning.

Rivningskostnaderna bedöms uppgå till cirka 2 400 000 kronor. Rivningen finansieras med 
investeringsmedel för fastighetsförvärv.

Motivering till beslut
Lokalerna på fastigheten är inte längre i bruk, byggnaden föreslås därför rivas.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Rivning av byggnader på Dunshult 12:7 (Hästhovens förskola Stöpen)
Karta Dunshult 12_7.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 45/24
Rivning av byggnader på Eldaren 2
KS2024.0138

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 45/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att riva byggnader på fastigheten Eldaren 2.

Bakgrund
Fastigheten Eldaren 2 har förvärvats för att möjliggöra utbyggnad av Skövde Science City. 
På fastigheten kommer delar av stadsdelens skola samt bostäder att byggas. Befintliga 
byggnader föreslås därför rivas.

Uppskattad kostnad för rivningen uppgår till 600 000 kronor. Rivningen finansieras med 
investeringsmedel för fastighetsförvärv.

Motivering till beslut
Förslag till beslut grundas på behovet att ha fastigheten byggklar till år 2025.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Rivning av byggnader på Eldaren 2
Karta Eldaren 2

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 46/24
Rivning av byggnad på Eldaren 6
KS2024.0139

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 46/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att riva en av byggnaderna på Eldaren 6

Bakgrund
Fastigheten Eldaren 6 har förvärvats för att möjliggöra utbyggnad av Skövde Science City. 
Befintliga hyresgästers kontrakt håller på att sägas upp. På fastigheten kommer ett 
bostadskvarter samt en ny gata att byggas. Befintliga byggnader föreslås därför rivas.

Uppskattad kostnad för rivningen uppgår till 2 500 000 kronor. Rivningen finansieras med 
investeringsmedel för fastighetsförvärv.

Motivering till beslut
Förslag till beslut grundas på behovet att ha fastigheten byggklar till år 2025.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Rivning av byggnad på Eldaren 6
Karta Eldaren 6

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Kartåseneldaren6 AB, vd. Richard Sånnek: richard.sannek@skovde.se 

mailto:richard.sannek@skovde.se
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KSAU § 47/24
Remittering av motioner
KS2024.0038

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-28 47/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering och beredning enligt nedan.

- Motion om Syn- och hörselinstruktör (L) (KS2023.0360)
Remitteras till vård- och omsorgsnämnden.

- Motion om att anmälningsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet (C) (MP) 
(V) (KS2023.0391)
Remittering socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden samt barn- och 
utbildningsnämnden.

- Motion om flytt av Skövde Turistcenter från Regionens Hus till Skövde kulturhus 
samt utökning av Turistcenters öppettider (SD) (KS2023.0424)
Remitteras kultur- och fritidsnämnden och Next Skövde Destinationsutveckling AB.

- Motion att skapa fritidsgård för motorintresserade ungdomar (SD) (KS2023.0446)
Remitteras kultur- och fritidsnämnden.

Yrkanden
Theres Sahlström (M) yrkar bifall till föreliggande förslag till beslut med tillägget att motion 
om flytt av Skövde Turistcenter från Regionens hus till Skövde kulturhus samt utökning av 
Turistcenters öppettider (SD) även ska remitteras till Next Skövde Destinationsutveckling 
AB.

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt Theres Sahlström (M) yrkande. 

Bakgrund

Kommunfullmäktige har beslutat att lämna inkomna motioner till kommunstyrelsen för 
beredning. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar remittera motioner som berör annan 
nämnds verksamhetsområde. 

Följande motioner bereds endast under kommunstyrelsens verksamhetsområde:
- Motion om hållbar energiförsörjning till fjärrvärmenätet (MP) (KS2023.0381)
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- Motion om att utveckla lokalsamhället i och runt Stöpen (MP) (KS2023.0390)
- Motion om AI-utbildning och källkritisk granskning (L) (KS2023.0421)
- Motion om långsiktig hållbar elproduktion (V) (C) (MP) (KS2023.0458)
- Motion Låt inte Heidelberg vara bättre förberedd än Skövde kommun (L) 

(KS2024.0057)
- Motion om elsparkcyklar i Skövde stad (L) (KS2024.0058)

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remittering av motioner
Motion om syn- och hörselinstruktör (L) undertecknad
Motion om hållbar energiförsörjning till fjärrvärmenätet (MP)
Motion om att utveckla lokalsamhället i och runt Stöpen (MP)
Motion om att anmälningsplikt inte bör införas i
kommunal verksamhet (C) (MP) (V)
Motion om AI-utbildning och källkritisk granskning (L) undertecknad
Motion Skövde Turistcenter
Motion att skapa fritidsgård för motorintresserade ungdomar (SD)
Motion om långsiktig hållbar elproduktion (V) (C) (MP)
Motion Låt inte Heidelberg vara bättre förberedd än Skövde kommun (L)
Motion om elsparkcyklar i Skövde stad (L) undertecknad

Skickas till
Camilla Arvidsson, handläggare Demokratistöd
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Informationer
Theres Sahlström (M), Torbjörn Bergman (SP) och Johan Rahmberg var på möte med 
utrikesdepartementet om totalförsvaret den 20 februari.

Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP), Maria Hjärtqvist (S) och Ulrica Johansson (C) 
deltog på företagsbesök på Eklunds Bil och Majoren den 14 februari.

Maria Hjärtqvist (S) och Ulrica Johansson (C) deltog på Sveriges kommuner och regioners 
utbildning om medborgarberedning den 8 februari.

Theres Sahlström (M) deltog på skutkonferens för elektrifieringssamtalen den 19 februari.

Theres Sahlström (M) deltog på konferens Med Sverige genom krisen i Riksdagen den 21 
februari

Theres Sahlström (M), Torbjörn Bergman (SP), Johan Ask (S) och Maria Hjärtqvist (S) 
deltog på uppstartsmöte om politikergruppens arbete den 22 februari

Theres Sahlström (M) och Torbjörn Bergman (SP) deltog på Skaraborgs kommunalförbunds 
direktionsmöte den 23 februari.

Torbjörn Bergman (SP) var på studiebesök på Cementa den 14 februari

Maria Hjärtqvist (S) deltog på möte dataskyddsombud den 12 februari om överförmynderiet.

Ulrica Johansson (C) deltog på näringslivsfrukost den 19 februari.

Johan Rahmberg deltog på ledarforum den 27 februari. Temat för träffen var digitalisering.
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